MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

VALIDACION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS
GOBIERNOS LOCALES

ANO : 2017
(Valores en RD$)
1/31/2017 2:43:51 PM

| Capitulo | Tipo | Concepto | Cuenta | SubCuenta | Auxiliar Descripcion Fuente de Fuente Organismo Presupuesto Original
Financiamiento | Especifica | Financiador

7261 LOS ALCARRIZOS $506,682,609.00
1 INGRESOS $383,054,408.00
1 1 IMPUESTOS $34,435,276.00
1 1 3 IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD $1,100.00
1 1 3 1 IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD Y TRANSACCIONES FINANCIERAS Y DE CAPITAL $1,100.00
1 1 3 1 1 Impuesto sobre terrenos no urbanizados 30 9996 102 $0.00
1 1 3 1 12 Impuesto sobre solares no edificados 30 9996 102 $1,100.00
1 1 4 IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCIAS Y SERVICIOS $27,672,838.00
1 1 4 1 IMPUESTOS SOBRE LOS BIENES Y SERVICIOS $110,000.00
1 1 4 1 03 Impuesto sobre ventas condicionales de muebles 30 9996 102 $110,000.00
1 1 4 3 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS $27,562,838.00
1 1 4 3 18 Anuncios, muestras y carteles 30 9996 102 $7,000,000.00
1 1 4 3 20 Hoteles, moteles y apartoteles y establecimientos similares 30 9996 102 $2,000,000.00
1 1 4 3 21 Certificacion de animales 30 9996 102 $21,270.00
1 1 4 3 22 Traspaso de solares y terrenos rurales 30 9996 102 $4,000.00
1 1 4 3 23 Mercado mévil (chimi, hot dog y otros) 30 9996 102 $100,000.00
1 1 4 3 24 Autorizacion para poda y corte de arboles 30 9996 102 $100,000.00
1 1 4 3 25 Registro y organizacion sindicato de choferes 30 9996 102 $500,000.00
1 1 4 3 26 Funcionamiento car wash 30 9996 102 $100,000.00
1 1 4 3 28 Impuesto sobre tramitacién de documentos 30 9996 102 $500,000.00
1 1 4 3 29 Impuesto sobre registro de documentos 30 9996 102 $1,000,000.00
1 1 4 3 30 Impuesto sobre lidias de gallo 30 9996 102 $100,000.00
1 1 4 3 31 Impuesto sobre billares 30 9996 102 $1,500,000.00
1 1 4 3 33 Licencias de construccion 30 9996 102 $6,861,968.00
1 1 4 3 34 Permiso construccion pozos filtrantes 30 9996 102 $300,000.00
1 1 4 3 36 Instalacién envasadora de gas y estaciones de combustible 30 9996 102 $1,000,000.00
1 1 4 3 37 Ocupacion vias publicas para comercio informal 30 9996 102 $100,000.00
1 1 4 3 39 Permiso para usufructo via publica carga y descarga mercancias 30 9996 102 $6,000,000.00
1 1 4 3 41 Permiso para construccion y/o instalacién de mercados 30 9996 102 $175,600.00
1 1 4 3 43 Construccién de rampas con exceso de metros lineales 30 9996 102 $100,000.00
1 1 4 3 44 Licencia para instalacién telecomunicaciones 30 9996 102 $100,000.00
1 1 6 IMPUESTOS ECOLOGICOS $1,761,338.00
1 1 6 1 IMPUESTOS ECOLOGICOS $1,761,338.00
1 1 6 1 01 Compensacion por dafios al medio ambiente y vias publicas 30 9996 102 $1,761,338.00
1 1 9 IMPUESTOS DIVERSOS $5,000,000.00
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IMPUESTOS DIVERSOS

Otros arbitrios diversos

Otros impuestos diversos

ACCESORIOS DE IMPUESTOS DIVERSOS

Recargos

DONACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

DONACIONES DE CAPITAL DE ORGANISMOS INTERNACIONALES
Donaciones de capital en dinero de organismos internacionales
TRANSFERENCIAS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS POR LOS AYUNTAMIENTOS
Ordinaria segun ley (CORRIENTE)

De instituciones puUblicas descentralizadas y auténomas no financieras

TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS DE INSTITUCIONES DESCENTRALIZADAS
MUNICIPALES

Transferencias corrientes recibidas de instituciones descentralizadas municipales
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS POR LOS AYUNTAMIENTOS
Ordinaria segun ley (CAPITAL)

INGRESOS POR CONTRAPRESTACION

VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS

TASAS

Pago mensuras catastrales para enajenacion y arrend. de solares
Tramitacién de plano

Supervision y fiscalizacion de obras

Inhumacion y exhumacion

Expedicion certificaciones

Estudio y autorizacién para uso de suelo

Garajes

Certificaciones vida y costumbre

Recoleccién desechos solidos

Otras tasas

DERECHOS ADMINISTRATIVOS

Casetas fijas y moviles

ARRENDAMIENTOS

Locales y casetas a buhoneros

Mercados y hospedajes

Matanza y expendio de carnes

Otros proventos

OTROS INGRESOS

RENTAS DE LA PROPIEDAD

CONCESIONES

Operacién mercados

MULTAS Y SANCIONES
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$5,000,000.00
$2,500,000.00
$2,500,000.00
$0.00

$0.00
$3,038,281.00
$3,038,281.00
$3,038,281.00
$3,038,281.00
$304,028,127.00
$182,496,876.00
$182,496,876.00
$182,296,876.00
$200,000.00
$0.00

$0.00
$121,531,251.00
$121,531,251.00
$121,531,251.00
$41,552,724.00
$41,552,724.00
$37,564,724.00
$0.00
$200,000.00
$10,000,000.00
$150,000.00
$100,000.00
$714,724.00
$1,000,000.00
$300,000.00
$25,000,000.00
$100,000.00
$200,000.00
$200,000.00
$3,788,000.00
$426,212.00
$3,300,268.00
$61,520.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
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MULTAS Y SANCIONES

Multas por construccion ilegal

Fuentes financieras

Disminucién de activos financieros

Disminucién de activos financieros corrientes

Disminucién de cuentas por cobrar de corto plazo
Disminucion de cuentas por cobrar internas de corto plazo
Incremento de pasivos

Incremento de pasivos corrientes

Obtencion de préstamos de corto plazo

Obtencion de préstamos internos de corto plazo
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$0.00
$0.00
$123,628,201.00
$123,628,201.00
$123,628,201.00
$123,628,201.00
$123,628,201.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$506,682,609.00



